
Anotace

Bakalářská práce „Rukopisy královny Elišky Rejčky“ je věnována souboru devíti 

iluminovaných rukopisů, který dala zhotovit svým nákladem královna Eliška Rejčka 

pro klášter cisterciaček na Starém Brně. Po seznámení se životem Elišky Rejčky a jejími 

donátorskými aktivitami je hlavní část práce zaměřena na samotné rukopisy. Stručně jsou 

pojednané jejich další osudy a následně jsou uvedeny jejich katalogové údaje. Dále je 

rozebrána výzdoba sledovaných rukopisů a s ní související problematika vymezení dílenských 

vztahů. Na základě zjištěných poznatků jsou sledovány možné zdroje a paralely, které mohly 

iluminátory těchto rukopisů ovlivnit. Po určení možné datace jednotlivých rukopisů se práce 

zabývá problémem vývojového významu sledované skupiny rukopisů pro další vývoj 

iluminace v našich zemích a její kulturně historický kontext vzniku.




